1

情報公開・個人情報保護審査会

第３部会開催記録

１ 日時   令和４年２月９日（水）１３：３０～１７：３０

２ 場所   情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 髙野修一部会長，久末弥生委員（Web 会議システムによる出席），葭

葉裕子委員（Web会議システムによる出席）

４ 議事の項目等

（１） 事件名

令和４年（行情）諮問第２５号「特定職員に係る人事記録の一部開示決定に

関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

  調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（２） 事件名

令和４年（行情）諮問第２７号「大阪労働局労災補償課高度労災補償調査セン

ターの事務処理要領等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

諮問庁

厚生労働大臣

  調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（３） 事件名

令和４年（行個）諮問第５０２１号「本人に係る高年齢者雇用確保措置に係

る相談票等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

  調査審議の内容

   上記新規諮問事件につき審議

（４） 事件名

令和２年（行情）諮問第８５号「特定期間に特定労働基準監督署に届出され

たずい道工事現場等に係る時間外労働・休日労働に関する協定書届の一部開

示決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

 2

上記諮問事件につき審議

（５） 事件名

令和元年（行情）諮問第１９９号「特定労働基準監督署の監督復命書整理簿

（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

令和元年（行情）諮問第２００号「特定労働基準監督署の監督復命書整理簿

（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置法施行令２条１項に

基づき併合の上，調査審議

（６） 事件名

令和２年（行情）諮問第６１５号「特定労働基準監督署の監督復命書整理簿

（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

令和２年（行情）諮問第６１６号「特定労働基準監督署の監督復命書整理簿

（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

令和２年（行情）諮問第６１７号「特定労働基準監督署の監督復命書整理簿

（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

令和２年（行情）諮問第６１８号「特定労働基準監督署の監督復命書整理簿

（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置法施行令２条１項に

基づき併合の上，調査審議

（７） 事件名

令和２年（行情）諮問第１号「選定委員会資料・議事録（平成３０年度開催

分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（８） 事件名

令和２年（行情）諮問第５４４号「「人権救済申立事件について（照会）に係

る回答について」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

 3

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（９） 事件名

令和２年（行個）諮問第４４号「本人の夫の労災事故に係る災害調査復命書等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（１０） 事件名

令和３年（行情）諮問第２９７号「特定の建築物事故に係る安全衛生指導復命

書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（１１） 事件名

平成３０年（行情）諮問第５３１号「地方厚生局と都道府県労働局から提出さ

れた経費に関する文書を集計した文書（特定年度に作成又は取得したもの）の

不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（１２） 事件名

平成３０年（行情）諮問第５５１号「「平成３０年度機構・定員及び級別定数

設定・改定の要求について」に基づき提出されたＰＤＦファイルの不開示決定

（不存在）に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（１３） 事件名

令和３年（行個）諮問第１４号「本人の申告に係る申告処理台帳等の一部開示

決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

 4

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（１４） 事件名

令和３年（行個）諮問第１５号「本人の申告に係る申告処理台帳等の一部開示

決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（１５） 事件名

令和３年（行個）諮問第１３５号「本人の労災事故に係る災害調査復命書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

厚生労働大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕